
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 433 del 16/04/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI
MATERIALE PROTESICO E DISPOSITIVI PER LA UOC NEUROCHIRURGIA (LOTTI VARI)  –
PROVVEDIMENTI


Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE  
- con Deliberazione del D.G. n. 355 del 28/03/2025, qui integralmente trascritta, è stata affidata


(ex art. 95, comma 2, del D.lgs 50/2016 e smi) – previa procedura aperta e telematica espletata
sulla  piattaforma  SIAPS  allestita  dalla  So.Re.Sa  Spa  –  la  fornitura  triennale  di  materiale
protesico  e  dispositivi  per  la  UOC  Neurochirurgia  (vari  Lotti),  alle  Ditte  ivi  elencate,  qui
richiamate e trascritte;


- in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  sono stati  avviati  il  procedimento  di  controllo  sul
possesso dei requisiti di ordine generale (art.80 del D.lgs 50/2016 e smi), di capacità economica
e finanziaria e di capacità tecniche e professionali (art.83 del medesimo Decreto) a mezzo FVOE
e le procedure di inserimento informazioni antimafia nella BDNA;


DATO ATTO CHE, ad oggi pende il termine dilatorio di 35 giorni (art.32, comma 9, del succitato
D.lgs) dall’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione (01/04/2025), per la
stipula dei contratti;
VISTA la nota con cui il Direttore della UOC Neurochirurgia, Prof. Pasqualino De Marinis, ha
richiesto  a  questa  UOC la  fornitura  urgente  dei  dispositivi  inclusi  nei  lotti  nn.  20 (Sistema di
drenaggio liquorale ventricolare esterno, sterile monouso), 35 (Cavi bipolari sterili monouso per
coagulatore  Malis)  e 44 (Cappa sterile,  smart  drape,  compatibile  con microscopio kinevo 900),
“indispensabili al prosieguo delle attività chirurgiche elettive e di emergenza”;
TENUTO CONTO di tale circostanza, ed al fine di evitare pregiudizi alla salute pubblica, ricorre
la  necessità  di  avviare  l’esecuzione  del  contratto  in  via  d’urgenza  con le  Ditte  MEDTRONIC
ITALIA SPA, STRYKER ITALIA SRL SU e CARL ZEISS SPA, aggiudicatarie rispettivamente
dei lotti nn. 20, 35 e 44;
VISTI l’art 32 della Costituzione e l’art. 32, comma 8, del D.lgs 50/2016 e smi
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata ed in atti giacente;
RITENUTO  pertanto  di  procedere  –  relativamente  ai  lotti  nn.  20,  35  e  44  presenti
nell’aggiudicazione della procedura di che trattasi formalizzata con Del. del D.G. n. 335/2025 – ad
anticipare l’esecuzione dei contratti con le rispettive Ditte affidatarie, MEDTRONIC ITALIA SPA,
STRYKER ITALIA SRL SU e CARL ZEISS SPA;
ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;


PROPONE
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


I – DI PROCEDERE – relativamente ai lotti nn. 20, 35 e 44 presenti nell’aggiudicazione della
procedura di che trattasi formalizzata con Del. del D.G. n. 335/2025 – ad anticipare l’esecuzione dei
contratti con le rispettive Ditte affidatarie, MEDTRONIC ITALIA SPA, STRYKER ITALIA SRL
SU e CARL ZEISS SPA;
II – DI PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli
artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi
di infiltrazione mafiosa;
III – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte MEDTRONIC ITALIA SPA,
STRYKER ITALIA SRL SU e CARL ZEISS SPA;
IV –  DI TRASMETTERE  copia dello  stesso al  Collegio Sindacale,  come per  legge,  ed alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Neurochirurgia;
V – DI RENDERE il medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di
salvaguardare la continuità assistenziale.


Il funzionario estensore 
    Dott.ssa Maria Fatima Corvino                           IL DIRETTORE


 U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato
Acquisiti i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in
modalità telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati
Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole
Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara Favorevole 


DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I  –  PROCEDERE  –  relativamente  ai  lotti  nn.  20,  35  e  44  presenti  nell’aggiudicazione  della
procedura di che trattasi formalizzata con Del. del D.G. n. 335/2025 – ad anticipare l’esecuzione dei
contratti con le rispettive Ditte affidatarie, MEDTRONIC ITALIA SPA, STRYKER ITALIA SRL
SU e CARL ZEISS SPA;
II – PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.
92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di
infiltrazione mafiosa;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


III – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte MEDTRONIC ITALIA SPA,
STRYKER ITALIA SRL SU e CARL ZEISS SPA;
IV  -  TRASMETTERE  copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  ed  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Neurochirurgia;
V  –  RENDERE il  medesimo  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  di
salvaguardare la continuità assistenziale.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-04-14T12:25:56+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-04-15T10:10:44+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-04-15T15:30:22+0200

		AMALIA CARRARA





				2025-04-16T09:11:11+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 433 del 16/04/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI
MATERIALE PROTESICO E DISPOSITIVI PER LA UOC NEUROCHIRURGIA (LOTTI VARI) –
PROVVEDIMENTI


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 16/04/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-04-16T09:11:33+0200
	MAURO OTTAIANO




